

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 1 of 86

Fornecedor: VALDENOR WOLL MULLER & CIA LTDA
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH Número: 314 Cidade: IBIRAPUITÃ UF: RS
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04 Insc. Estadual: 280.0001393 Fone: (54)99948-2477
E-mail: vaevmuller@gmail.com Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1		1,00	M2	LOTE 01 - BENEFICIÁRIO 01 - ERASMO CARLOS ALBERNAZ Valor de Referência: 2.814,70000		2.880,00000	2.880,00
	1	6,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) POSTO NA OBRA Valor de Referência: 38,00000	VOTORAM	39,00000	234,00
	2	2,00	M3	AREIA AMARELA POSTA NA OBRA Valor de Referência: 170,00000	SANTA MARIA	195,00000	390,00
	3	2,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 16,00000	KIDRAX	10,90000	21,80
	4	48,00	M	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6M Valor de Referência: 8,90000	WIGGA	8,90000	427,20
	5	65,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8MM A 10 MM Valor de Referência: 27,50000	WIGGA	27,80000	1.807,00

Em, ____/____/____

MÜLLER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 2 of 86

Fornecedor: VALDENOR WOLL MULLER & CIA LTDA
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH **Número:** 314 **Cidade:** IBIRAPUITÃ **UF:** RS
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04 **Insc. Estadual:** 280.0001393 **Fone:** (54)99948-2477
E-mail: vaevmuller@gmail.com **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2		1,00	UN	LOTE 01 - BENEFICIÁRIO 02 - EDELVIVO LODI Valor de Referência: 3.775,40000		3.170,00000	3.170,00
	1	4,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) POSTO NA OBRA Valor de Referência: 38,00000	VOTORAM	36,50000	146,00
	2	1,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 16,00000	KIDRAX	14,65000	14,65
	3	330,00	UN	BLOCO CERÂMICO (ALVENARIA VEDAÇÃO), 6 FUROS, DE 9X 14 X 19 CM Valor de Referência: 0,88000	TOPE	0,82000	270,60
	4	0,80	M3	AREIA AMARELA POSTA NA OBRA Valor de Referência: 170,00000	SANTA MARIA	180,00000	144,00
	5	4,00	SC	MASSA FICA PAREDES (SACO DE 20 KGS) Valor de Referência: 23,00000	KIDRAX	22,00000	88,00
	6	50,00	UN	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5MM Valor de Referência: 6,50000	JUNTA	0,13000	6,50
	7	5,00	KG	REJUNTE COLORIDO, CIMENTADO Valor de Referência: 5,50000	KIDRAX	5,20000	26,00
	8	8,00	SC	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERÂMICAS (SACOS 20 KG) Valor de Referência: 14,50000	KIDRAX	13,50000	108,00
	9	16,75	M2	REVESTIMENTO EM CERÂMICA ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM² Valor de Referência: 38,00000	KARINA	35,00000	586,25
	10	2,00	UN	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, DE 70 X 210 CM, INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADIÇAS) Valor de Referência: 310,00000	RIO JORDAO	285,00000	570,00
	11	2,00	UN	PORTA DE FERRO VIDRO FIXO 80 CM SEM VIDRO	MECAL	405,00000	810,00

Em, ____ / ____ / ____

Assinatura e Carimbo

de Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 3 of 86

Fornecedor: VALDENOR WOLL MULLER & CIA LTDA
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH **Número:** 314 **Cidade:** IBIRAPUITÃ **UF:** RS
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04 **Insc. Estadual:** 280.0001393 **Fone:** (54)99948-2477
E-mail: vaevmuller@gmail.com **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
				Valor de Referência: 435,00000			
	12	1,00	UN	JANELA DE FERRO 1,20X 1,00 SEM VIDRO Valor de Referência: 494,00000	MECAL	400,00000	400,00
3		1,00	UN	LOTE 01 - BENEFICIÁRIO 03 - DIÉCILI DA SILVA RAMOS Valor de Referência: 7.559,00000		6.300,00000	6.300,00
	1	3,00	UN	JANELA DE MADEIRA COM VENEZIANA 1,00 X 1,20 (AXL) Valor de Referência: 535,00000	RIO JORDAO	429,99000	1.289,97
	2	26,00	M2	MADEIRA PARA PAREDE DE EUCALIPTO 13,50 CM X 2,70M MACHAMBRA Valor de Referência: 60,00000	MADEGRANDIS	59,63000	1.550,38
	3	40,00	UN	TELHA DE DIBROCIMENTO ONDULADA E= 6MM, DE 1,83 X 1,10 M, (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 68,00000	MULTILIT	51,00000	2.040,00
	4	9,00	UN	CUMMEIRA NORMAL PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO 2 ABAS, E=6MM, DE 1050 X 935 MM (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 56,00000	MULTILIT	44,55000	400,95
	5	5,00	KG	PREGO DE AÇO POLIDO PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO Valor de Referência: 22,00000	GERDAU	23,00000	115,00
	6	31,00	M	ESPELHO PARA BEIRAL 2,5 X 25 CM Valor de Referência: 30,00000	MADEGRANDIS	25,00000	775,00
	7	130,00	UN	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABEÇA SEXTAVADA, 5/16" X 110MM PARA FIXAÇÃO TELHA EM MADEIRA Valor de Referência: 1,00000	FIX	0,99000	128,70

Em, ____ / ____ / ____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor:  **CONSTRUÇÃO**

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 4 of 86

Fornecedor: VALDENOR WOLL MULLER & CIA LTDA
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH **Número:** 314 **Cidade:** IBIRAPUITÃ **UF:** RS
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04 **Insc. Estadual:** 280.0001393 **Fone:** (54)99948-2477
E-mail: vaevmuller@gmail.com **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4		1,00	UN	LOTE 01 - BENEFICIÁRIO 04 - CARLA CARDOSO SCHMITS Valor de Referência: 3.107,00000		2.970,00000	2.970,00
	1	6,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) POSTO NA OBRA Valor de Referência: 38,00000	VOTORAM	39,00000	234,00
	2	2,00	M3	AREIA AMARELA POSTA DA OBRA Valor de Referência: 170,00000	SANTA MARIA	190,00000	380,00
	3	3,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 16,00000	KIDRAX	15,50000	46,50
	4	54,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM Valor de Referência: 27,50000	WIGGA	24,44000	1.319,76
	5	2,00	UN	POSTA DE FERRO VIDRO FIXO 80 CM, SEM VIDRO Valor de Referência: 435,00000	MECAL	445,37000	890,74
	6	2,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E= 6MM, DE 1,53 X 1,10 M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 68,00000	MULTILIT	49,50000	99,00
5		1,00	M2	LOTE 01 - BENEFICIÁRIO 05 - ÁQUILA PAOLA POST DA ROSA Valor de Referência: 2.370,00000		2.300,00000	2.300,00
	1	1,00	UN	JANELA DE FERRO 1,40 X 1,20 SEM VIDRO Valor de Referência: 635,00000	MECAL	550,00000	550,00
	2	1,00	UN	JANELA DE FERRO 1,50 X 1,20 SEM VIDRO Valor de Referência: 635,00000	MECAL	550,00000	550,00
	3	40,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8MM A 10 MM Valor de Referência: 27,50000	WIGGA	30,00000	1.200,00

Em, ____ / ____ / ____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 5 of 86

Fornecedor: VALDENOR WOLL MULLER & CIA LTDA
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH **Número:** 314 **Cidade:** IBIRAPUITÃ **UF:** RS
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04 **Insc. Estadual:** 280.0001393 **Fone:** (54)99948-2477
E-mail: vaevmuller@gmail.com **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6		1,00	M	LOTE 01 - BENEFICIÁRIO 06 - ANA CLÁUDIA FERNANDES SIPP Valor de Referência: 9.950,50000		9.440,00000	9.440,00
	1	40,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) POSTO NA OBRA Valor de Referência: 38,00000	VOTORAM	39,00000	1.560,00
	2	6,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 16,00000	KIDRAX	15,50000	93,00
	3	2,00	M3	AREIÃO Valor de Referência: 170,00000	SANTA MARIA	157,00000	314,00
	4	7,00	M3	AREIA AMARELA POSTO NA OBRA Valor de Referência: 170,00000	SANTA MARIA	157,00000	1.099,00
	5	0,80	M3	PEDRA DE MÃO OU PEDRA RACHÃO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO Valor de Referência: 85,00000	GAYGER	80,00000	64,00
	6	3,00	M3	PEDRA BRITADA N.1 (9,5 A 19MM) Valor de Referência: 85,00000	GAYGER	85,00000	255,00
	7	100,00	UN	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM Valor de Referência: 0,88000	TOPE	0,85000	85,00
	8	1.500,00	UN	BLOCO CERÂMICO (AVNARIA VEDAÇÃO), 6 FUIROS, DE 9 X 14 X 19 CM Valor de Referência: 0,88000	TOPE	0,85000	1.275,00
	9	12,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6MM, DE 2,44 X 1,10M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 85,00000	MULTILIT	76,95000	923,40
	10	6,00	UN	CUMEEIRA NORMAL PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO 2 ABAS, E = 6MM, DE 1050 X 935 MM (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 56,00000	MULTILIT	48,00000	288,00
	11	12,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6MM, DE 1,53 X 1,10M	MULTILIT	49,50000	594,00

Em, ____ / ____ / ____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor 

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 6 of 86

Fornecedor: VALDENOR WOLL MULLER & CIA LTDA
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH **Número:** 314 **Cidade:** IBIRAPUITÃ **UF:** RS
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04 **Insc. Estadual:** 280.0001393 **Fone:** (54)99948-2477
E-mail: vaevmuller@gmail.com **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
				(SEM AMIANTO) Valor de Referência: 68,00000			
	12	29,00	UN	TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *2,5 X 15 X 540 CM (1 X 6") PINUS Valor de Referência: 25,00000	SEBBEN	25,00000	725,00
	13	70,00	M	CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA * 5 X 6* CM PINUS Valor de Referência: 4,70000	SEBBEN	4,25000	297,50
	14	40,00	UN	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABEÇA SEXTAVADA, 5/6" X 110MM PARA FIXAÇÃO TELHA EM MADEIRA Valor de Referência: 1,00000	FIX	0,99000	39,60
	15	38,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8MM A 10MM Valor de Referência: 27,50000	WIGGA	30,00000	1.140,00
	16	25,00	M	RODAFORRO DE PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6M Valor de Referência: 8,90000	WIGGA	9,50000	237,50
	17	18,00	M	ESPELHO PARA BEIRAL 2,5 X 25 CM Valor de Referência: 30,00000	SEBBEN	25,00000	450,00

Em, ____ / ____ / ____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 7 of 86

Fornecedor: VALDENOR WOLL MULLER & CIA LTDA
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH **Número:** 314 **Cidade:** IBIRAPUITÃ **UF:** RS
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04 **Insc. Estadual:** 280.0001393 **Fone:** (54)99948-2477
E-mail: vaevmuller@gmail.com **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7		1,00	UN	LOTE 01 - BENEFICIÁRIO 07 - SERENITA POSSENTE RITTER Valor de Referência: 5.583,05000		5.300,00000	5.300,00
	1	15,00	SC	CIMENTO POSRTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) POSTO NA OBRA Valor de Referência: 38,00000	VOTORAM	37,60000	564,00
	2	1,00	M3	AREIÃO Valor de Referência: 170,00000	SANTA MARIA	180,00000	180,00
	3	0,50	M3	PEDRA DE MÃO OU PEDRA RACHÃO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO Valor de Referência: 85,00000	GAYGER	80,00000	40,00
	4	2,00	M3	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 X 19MM) Valor de Referência: 85,00000	GAYGER	80,00000	160,00
	5	10,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 16,00000	KIDRAX	15,50000	155,00
	6	2,00	M3	AREIA AMARELA POSTO NA OBRA Valor de Referência: 170,00000	SANTA MARIA	180,00000	360,00
	7	100,00	UN	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM Valor de Referência: 0,88000	TOPE	0,85000	85,00
	8	800,00	UN	BLOCO CERÂMICO (ALVENARIA VEDAÇÃO), 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM Valor de Referência: 0,88000	TOPE	0,85000	680,00
	9	20,00	M2	REVESTIMENTO EM CERÂMICA ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM² Valor de Referência: 38,00000	KARINA	35,50000	710,00
	10	4,00	M2	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM² Valor de Referência: 38,00000	KARINA	36,00000	144,00
	11	12,00	SC	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA	KIDRAX	15,00000	180,00

Em, ____ / ____ / ____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 8 of 86

Fornecedor: VALDENOR WOLL MULLER & CIA LTDA
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH **Número:** 314 **Cidade:** IBIRAPUITÃ **UF:** RS
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04 **Insc. Estadual:** 280.0001393 **Fone:** (54)99948-2477
E-mail: vaevmuller@gmail.com **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
				CERAMICAS (SACO 20KG) Valor de Referência: 14,50000			
	12	7,00	KG	REJUNTE COLORIDO, CIMENTADO Valor de Referência: 5,50000	KIDRAX	5,50000	38,50
	13	10,00	UN	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5MM Valor de Referência: 6,50000	JUNTA	5,50000	55,00
	14	1,00	UN	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, DE 70 X 210 CM, (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADIÇAS) Valor de Referência: 310,00000	RIO JORDAO	259,89000	259,89
	15	1,00	UN	JANELA BASCULANTE, AÇO, COM BATENTE/REQUADRO, 50 X 50 CM (SEM VIDROS) Valor de Referência: 80,00000	MECAL	80,00000	80,00
	16	1,00	UN	BACIA SANITÁRIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOIÇA BRANCA Valor de Referência: 254,00000	LORENZETTI	200,00000	200,00
	17	1,00	UN	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA *54 X 44* CM Valor de Referência: 311,00000	LORENZETTI	280,00000	280,00
	18	12,00	UN	TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *2,5 X 15 X 540 CM (1 X 6") PINUS Valor de Referência: 25,00000	SEBBEN	25,00000	300,00
	19	15,00	M	CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA * 5 X6* CM DE PINUS Valor de Referência: 4,70000	SEBBEN	5,40000	81,00
	20	5,00	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 27 (2 1/2 X 10) Valor de Referência: 22,00000	GERDAU	23,00000	115,00
	21	20,00	UN	PARAFUSO ZINCADO POSCA SOBERBA, CABEÇA SEXTAVADA, 5/16" X 110MM PARA FIXAÇÃO TELHA EM MADEIRA Valor de Referência: 1,00000	FIX	0,99000	19,80

Em, / /

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 9 of 86

Fornecedor: VALDENOR WOLL MULLER & CIA LTDA							
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH		Número: 314		Cidade: IBIRAPUITÃ		UF: RS	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04		Insc. Estadual: 280.0001393		Fone: (54)99948-2477			
E-mail: vaevmuller@gmail.com		Validade da Proposta: 60 dias					
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	22	6,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 68,00000	MULTILIT	56,00000	336,00
	23	6,00	M	TUBO PVC SERIE NORMAL, DEN 100MM, PARA ESGOTO PREDIAL Valor de Referência: 16,50000	AKATO	16,20000	97,20
	24	1,00	UN	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PN, 90 GRAUS, DM 100MM PARA ESGOTO PREDIAL Valor de Referência: 11,00000	AKATO	9,50000	9,50
	25	3,00	M	TUBO PVC SOLDAVEL DN 25MM, AGUA FRIA Valor de Referência: 4,75000	AKATO	4,52000	13,56
	26	3,00	UN	JOELHO PCV, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 20MM X 1/2", PARA AGUA FRIA Valor de Referência: 2,10000	AKATO	2,10000	6,30
	27	5,00	UN	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 25MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL Valor de Referência: 2,00000	AKATO	2,00000	10,00
	28	15,00	M	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL CLASSE 4 OU 5, ISOLADO EM PVC/A 1,5 MM Valor de Referência: 1,80000	CORFIO	1,75000	26,25
	29	15,00	M	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLADO EM PVC/A 6MM Valor de Referência: 6,50000	CORFIO	6,20000	93,00
	30	1,00	UN	INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES 10a, 250v (APENAS MODULO) Valor de Referência: 15,00000	TRAMON	15,50000	15,50
	31	1,00	UN	FITA ISOLANTE ADESIVA ABTICHAMA USO ATE 750V, EM ROLO DE 19MM X 5MM Valor de Referência: 5,50000	TRAM	5,50000	5,50

Em, ____ / ____ / ____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 10 of 86

Fornecedor: VALDENOR WOLL MULLER & CIA LTDA
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH **Número:** 314 **Cidade:** IBIRAPUITÃ **UF:** RS
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04 **Insc. Estadual:** 280.0001393 **Fone:** (54)99948-2477
E-mail: vaevmuller@gmail.com **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8		1,00	UN	LOTE 01 - BENEFICIÁRIO 08 - SANDRA TERESINHA DE SOUZA DA SILVA Valor de Referência: 6.539,60000		5.950,00000	5.950,00
	1	21,00	SC	CIMENTO PORLAND COMPOSTO CII-32(SACO DE 50 KG) POSTO NA OBRA Valor de Referência: 38,00000	VOTORAM	36,00000	756,00
	2	4,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 16,00000	KIDRAX	15,50000	62,00
	3	2,50	M3	AREIÃO Valor de Referência: 170,00000	SANTA MARIA	170,00000	425,00
	4	2,00	M3	AREIA AMARELA POSTA NA OBRA Valor de Referência: 170,00000	SANTA MARIA	170,00000	340,00
	5	0,40	M3	PEDRA DE MÃO OU PEDRA RACHÃO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO Valor de Referência: 85,00000	GAYGER	80,00000	32,00
	6	2,00	M3	PEDRA BRITADA N.1 (9,5 A 19MM) Valor de Referência: 85,00000	GAYGER	80,00000	160,00
	7	150,00	UN	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM Valor de Referência: 0,88000	TOPE	0,80000	120,00
	8	900,00	UN	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA VEDAÇÃO, 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM Valor de Referência: 0,88000	TOPE	0,80000	720,00
	9	1,00	UN	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, DE 70 X 210CM, (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADIÇAS Valor de Referência: 310,00000	RIO JORDAO	249,89000	249,89
	10	1,00	UN	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,20M Valor de Referência: 575,00000	MECAL	530,00000	530,00
	11	14,00	M	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M Valor de Referência: 8,90000	WIGGA	6,87000	96,18
	12	12,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10	WIGGA	27,00000	324,00

Em, ____ / ____ / ____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 11 of 86

Fornecedor: VALDENOR WOLL MULLER & CIA LTDA
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH **Número:** 314 **Cidade:** IBIRAPUITÃ **UF:** RS
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04 **Insc. Estadual:** 280.0001393 **Fone:** (54)99948-2477
E-mail: vaevmuller@gmail.com **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
				MM Valor de Referência: 27,50000			
	13	15,00	M	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLADO EM PVC/A 1,5MM Valor de Referência: 1,80000	CORFIO	1,75000	26,25
	14	20,00	M	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLADO EM PVC/A 4MM Valor de Referência: 3,90000	CORFIO	2,75000	55,00
	15	2,00	UN	TOMADA SIMPLES Valor de Referência: 8,00000	TRAM	8,00000	16,00
	16	1,00	UN	INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MODULO) Valor de Referência: 15,00000	TRAM	15,00000	15,00
	17	1,00	UN	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750V, EM ROLO DE 19MM X 5M Valor de Referência: 5,50000	TRAM	5,50000	5,50
	18	2,00	UN	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+ 20A Valor de Referência: 16,50000	TRAM	16,50000	33,00
	19	25,00	UN	TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *2,5 X 15 X 540 CM, (1 X 6") PINUS Valor de Referência: 25,00000	SEBBEN	25,00000	625,00
	20	30,00	M	CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *5 X 6* CM DE PINUS Valor de Referência: 4,70000	SEBBEN	4,90000	147,00
	21	6,00	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 27 (2 1/2 X 10) Valor de Referência: 22,00000	GERDAU	22,00000	132,00
	22	10,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E= 6MM, DE 1,53 X 1,10M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 68,00000	MULTILIT	46,00000	460,00
	23	12,00	M2	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A4,	KARINA	32,00000	384,00

Em, ____ / ____ / ____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 12 of 86

Fornecedor: VALDENOR WOLL MULLER & CIA LTDA
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH **Número:** 314 **Cidade:** IBIRAPUITÃ **UF:** RS
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04 **Insc. Estadual:** 280.0001393 **Fone:** (54)99948-2477
E-mail: vaevmuller@gmail.com **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
				FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2 Valor de Referência: 38,00000			
	24	4,00	SC	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS (SACO 20KG) Valor de Referência: 14,50000	KIDRAX	15,50000	62,00
	25	3,00	KG	REJUNTE COLORIDO CIMENTADO Valor de Referência: 5,50000	KIDRAX	5,50000	16,50
	26	20,00	UN	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5MM Valor de Referência: 6,50000	JUNTA	6,30000	126,00
	27	32,00	UN	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABEÇA SEXTAVADA, 5/6" X 110MM PARA FIXAÇÃO TELHA EM MADEIRA Valor de Referência: 1,00000	FIX	0,99000	31,68

Em, ____ / ____ / ____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 13 of 86

Fornecedor: VALDENOR WOLL MULLER & CIA LTDA	Número: 314	Cidade: IBIRAPUITÃ	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH	Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54)99948-2477	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04	Validade da Proposta: 60 dias		
E-mail: vaevmuller@gmail.com			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9		1,00	SC	LOTE 01 - BENEFICIÁRIO 09 - JULIANA SANTINA SCHARLAU Valor de Referência: 6.617,00000		6.300,00000	6.300,00
	1	15,00	SC	CIMENTO PORTALND COMPOSTO CPII-32 (SACO DE 50 KG) POSTO NA OBRA Valor de Referência: 38,00000	VOTORAM	39,00000	585,00
	2	2,00	M3	AREIA AMARELA POSTA NA OBRA Valor de Referência: 170,00000	SANTA MARIA	190,00000	380,00
	3	48,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8MM X 10MM Valor de Referência: 27,50000	WIGGA	26,00000	1.248,00
	4	1,00	UN	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,0M Valor de Referência: 494,00000	MECAL	440,00000	440,00
	5	2,00	UN	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, DE 80 X 210 CM, (INLCUI MARCO, ALIZARES E DOBRADIÇAS) Valor de Referência: 310,00000	RIO JORDAO	240,00000	480,00
	6	1,00	UN	PORTA DE FERRO VIDRO FIXO 80 CM SEM VIDRO Valor de Referência: 435,00000	MECAL	420,50000	420,50
	7	3.000,00	UN	TIJOLO CERÂMICOS 6 FUROS Valor de Referência: 0,88000	TOPE	0,85000	2.550,00
	8	6,00	UN	GUIA DE MADEIRA 15X 5,40 Valor de Referência: 25,00000	SEBBEN	25,00000	150,00
	9	3,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 16,00000	KIDRAX	15,50000	46,50

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 14 of 86

Fornecedor: VALDENOR WOLL MULLER & CIA LTDA		Número: 314	Cidade: IBIRAPUITÃ	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH		Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54)99948-2477	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04		Validade da Proposta: 60 dias		
E-mail: vaevmuller@gmail.com				

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10		1,00	UN	LOTE 01 - BENEFICIÁRIO - 10 - JOÃO MARIA MARINS DA SILVA Valor de Referência: 3.642,00000		3.639,99000	3.639,99
	1	36,00	M2	MADEIRA PARA ASSOALHO DE EUCALIPTO 13,5 CM X 2,70 M MACHAMBRADA Valor de Referência: 60,00000	MADEGRANDIS	62,77000	2.259,72
	2	3,00	UN	JANELA FERRO 1,00 X 1,20 M SEM VIDRO Valor de Referência: 494,00000	MECAL	460,09000	1.380,27
11		1,00	M2	LOTE 01 - BENEFICIÁRIO 11 - ORLANDO LODI DA SILVA Valor de Referência: 1.865,50000		1.900,00000	1.900,00
	1	1,00	UN	KIR PORTA PRONTA DE MADEIRA, DE 80 X 210 CM, (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADIÇAS) Valor de Referência: 310,00000	RIO JORDAO	212,50000	212,50
	2	45,00	M	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M Valor de Referência: 8,90000	WIGGA	9,50000	427,50
	3	42,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM Valor de Referência: 27,50000	WIGGA	30,00000	1.260,00

Em, ____ / ____ / ____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 15 of 86

Fornecedor: VALDENOR WOLL MULLER & CIA LTDA
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH **Número:** 314 **Cidade:** IBIRAPUITÃ **UF:** RS
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04 **Insc. Estadual:** 280.0001393 **Fone:** (54)99948-2477
E-mail: vaevmuller@gmail.com **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12		1,00	UN	LOTE 01 - BENEFICIÁRIO 12 - MARIA SALETE ALVES DE FARIAS Valor de Referência: 2.386,50000		2.350,00000	2.350,00
	1	8,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KGS) POSTO NA OBRA Valor de Referência: 38,00000	VOTORAM	39,00000	312,00
	2	2,50	M3	AREIA AMARELA POSTA NA OBRA Valor de Referência: 170,00000	SANTA MARIA	190,00000	475,00
	3	4,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 16,00000	KIDRAX	15,54000	62,16
	4	45,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM Valor de Referência: 27,50000	WIGGA	27,50000	1.237,50
	5	16,00	UN	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABEÇA SEXTAVADA, 5/6" X 110 MM PARA FIXAÇÃO TELHA EM MADEIRA Valor de Referência: 1,00000	FIX	0,99000	15,84
	6	5,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,53 X 1,10 M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 68,00000	MULTILIT	49,50000	247,50

Em, ____ / ____ / ____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 16 of 86

Fornecedor: VALDENOR WOLL MULLER & CIA LTDA
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH **Número:** 314 **Cidade:** IBIRAPUITÃ **UF:** RS
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04 **Insc. Estadual:** 280.0001393 **Fone:** (54)99948-2477
E-mail: vaevmuller@gmail.com **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13		1,00	M2	LOTE 01 - BENEFICIÁRIO 13 - FRANCISCO DIOMAR LEMOS DE GOIS Valor de Referência: 6.211,50000		6.500,00000	6.500,00
	1	16,00	M2	PISO CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU MENOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2 Valor de Referência: 38,00000	VOTORAM	39,00000	624,00
	2	4,00	SC	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERÂMICAS (SACO 20 KG) Valor de Referência: 14,50000	KIDRAX	14,50000	58,00
	3	5,00	KG	REJUNTE COLORIDO CIMENTADO Valor de Referência: 5,50000	KIDRAX	5,50000	27,50
	4	25,00	UN	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5 MM Valor de Referência: 6,50000	FIX	5,50000	137,50
	5	63,00	M3	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM Valor de Referência: 27,50000	WIGGA	30,00000	1.890,00
	6	70,00	M	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M Valor de Referência: 8,90000	WIGGA	9,50000	665,00
	7	50,00	M2	MADEIRA PARA PAREDE DE EUCALIPTO 13,50 CM X 2,70 M MACHAMBRADA Valor de Referência: 60,00000	MADEGRANDIS	61,96000	3.098,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 17 of 86

Fornecedor: VALDENOR WOLL MULLER & CIA LTDA							
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH		Número: 314		Cidade: IBIRAPUITÃ		UF: RS	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04		Insc. Estadual: 280.0001393		Fone: (54)99948-2477			
E-mail: vaevmuller@gmail.com				Validade da Proposta: 60 dias			
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
14		1,00	M	LOTE 01 - BENEFICIÁRIO 14 - JOÃO GELCI DE MORAIS Valor de Referência: 10.129,00000		9.990,00000	9.990,00
	1	112,00	M2	MADEIRA PARA PAREDE DE EUCALIPTO 13,50 CM X 2,70 M MACHAMBRADA Valor de Referência: 60,00000	MADEGRANDIS	61,00000	6.832,00
	2	6,00	UN	JANELA FERRO 1,00 X 1,20 SEM VIDRO Valor de Referência: 494,00000	MECAL	460,00000	2.760,00
	3	50,00	M	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6M Valor de Referência: 8,90000	WIGGA	7,96000	398,00

Em, ____ / ____ / ____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 18 of 86

Fornecedor: VALDENOR WOLL MULLER & CIA LTDA
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH **Número:** 314 **Cidade:** IBIRAPUITÃ **UF:** RS
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04 **Insc. Estadual:** 280.0001393 **Fone:** (54)99948-2477
E-mail: vaevmuller@gmail.com **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15		1,00	UN	LOTE 01 - BENEFICIÁRIO 15 - LUIS FERNANDO HEGER Valor de Referência: 8.776,20000		8.400,00000	8.400,00
	1	33,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) POSTO NA OBRA Valor de Referência: 38,00000	VOTORAM	32,00000	1.056,00
	2	5,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 16,00000	KIDRAX	15,50000	77,50
	3	3,00	M3	AREIÃO Valor de Referência: 170,00000	SANTA MARIA	190,00000	570,00
	4	3,50	M3	AREIA AMARELA POSTA NA OBRA Valor de Referência: 170,00000	SANTA MARIA	190,00000	665,00
	5	0,50	M3	PEDRA DE MÃO OU PEDRA RACHÃO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO Valor de Referência: 85,00000	GAYGER	80,00000	40,00
	6	3,20	M3	PEDRA BRITADA N.1 (9,5 A 19MM) Valor de Referência: 85,00000	GAYGER	80,00000	256,00
	7	200,00	UN	TIJOLO CERAMICO MACICO "5 X 10 X 20* CM Valor de Referência: 0,88000	TOPE	0,85000	170,00
	8	1.200,00	UN	BLOCO CERÂMICO (ALVENARIA VEDAÇÃO), 6 FUSOS, DE 9 X 14 X 19 CM Valor de Referência: 0,88000	TOPE	0,85000	1.020,00
	9	1,00	UN	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, DE 70 X 210 CM, (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADIÇAS) Valor de Referência: 310,00000	RIO JORDAO	290,00000	290,00
	10	1,00	UN	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,20 M Valor de Referência: 575,00000	MECAL	514,05000	514,05
	11	20,00	M	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PCV, COMPRIMEOT 6 M Valor de Referência: 8,90000	WIGGA	9,50000	190,00
	12	22,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10MM	WIGGA	30,00000	660,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 19 of 86

Fornecedor: VALDENOR WOLL MULLER & CIA LTDA							
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH		Número: 314		Cidade: IBIRAPUITÃ		UF: RS	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04		Insc. Estadual: 280.0001393		Fone: (54)99948-2477			
E-mail: vaevmuller@gmail.com		Validade da Proposta: 60 dias					
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
				Valor de Referência: 27,50000			
	13	22,00	UN	TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA * 2,5 X 15 X 540 CM (1X 6") PINUS Valor de Referência: 25,00000	SEBBEN	25,00000	550,00
	14	56,00	M	CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA * 5 X 6* CM PINUS Valor de Referência: 4,70000	SEBBEN	4,90000	274,40
	15	8,00	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 27 (2 1/2 X 10) Valor de Referência: 22,00000	GERDAU	22,00000	176,00
	16	14,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 68,00000	MULTILIT	56,00000	784,00
	17	22,00	M2	PISO CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU MENOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2 Valor de Referência: 38,00000	KARINA	36,00000	792,00
	18	5,00	SC	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS (SACO 20 KG) Valor de Referência: 14,50000	KIDRAX	14,50000	72,50
	19	6,00	KG	REJUNTE COLORIDO, CIMENTADO Valor de Referência: 5,50000	KIDRAX	5,50000	33,00
	20	30,00	UN	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5 MM Valor de Referência: 6,50000	FIX	5,50000	165,00
	21	45,00	UN	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABEÇA SEXTAVADA, 5/16" X 110MM PARA FICAÇÃO TELHA EM MADEIRA Valor de Referência: 1,00000	FIX	0,99000	44,55

Em, ____ / ____ / ____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 20 of 86

Fornecedor: VALDENOR WOLL MULLER & CIA LTDA
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH **Número:** 314 **Cidade:** IBIRAPUITÃ **UF:** RS
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04 **Insc. Estadual:** 280.0001393 **Fone:** (54)99948-2477
E-mail: vaevmuller@gmail.com **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16		1,00	UN	LOTE 01 - BENEFICIÁRIO 16 - WILIMAR FRIES Valor de Referência: 9.990,00000		9.300,00000	9.300,00
	1	35,00	M2	MADEIRA PARA PAREDE DE EUCALIPTO 13,50 CM X 2,70 M MACHAMBRADA Valor de Referência: 60,00000	MADEGRANDIS	63,30000	2.215,50
	2	65,00	M2	MADEIRA PARA ASSOALHO DE EUCALIPTO 13,50 CM X 2,70M MACHAMBRADA Valor de Referência: 60,00000	MADEGRANDIS	63,30000	4.114,50
	3	250,00	UN	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABEÇA SEXTAVADA, 5/16" X 110 MM PARA FIXAÇÃO TELHA EM MADEIRA Valor de Referência: 1,00000	FIX	0,99000	247,50
	4	55,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 60 MM, DE 1,53 X 1,10 M (SEM AMIANTO Valor de Referência: 68,00000	MULTILIT	49,50000	2.722,50

Em, ____ / ____ / ____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 21 of 86

Fornecedor: VALDENOR WOLL MULLER & CIA LTDA	Número: 314	Cidade: IBIRAPUITÃ	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH	Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54)99948-2477	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04	Validade da Proposta: 60 dias		
E-mail: vaevmuller@gmail.com			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17		1,00	UN	LOTE 01 - BENEFICIÁRIO 17 - DIAN CORTES DA VEIGA Valor de Referência: 3.371,00000		2.950,00000	2.950,00
	1	13,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM Valor de Referência: 27,50000	WIGGA	29,99000	389,87
	2	26,00	M2	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2 Valor de Referência: 38,00000	KARINA	32,28000	839,28
	3	6,00	SC	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERÂMICAS (SACO 20KG) Valor de Referência: 14,50000	KIDRAX	15,50000	93,00
	4	7,00	KG	REJUNTE COLORIDO, CIMENTADO Valor de Referência: 5,50000	KIDRAX	5,50000	38,50
	5	30,00	UN	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5 MM Valor de Referência: 6,50000	FINA	5,50000	165,00
	6	65,00	UN	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABEÇA SEXTAVADA, 5/16" X 110 MM PARA FIXAÇÃO TELHA EM MADEIRA Valor de Referência: 1,00000	FIX	0,99000	64,35
	7	20,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 110 M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 68,00000	MULTILIT	56,00000	1.120,00
	8	5,00	UN	CUMEEIRA NORMAL PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO 2 ABAS, E= 6 MM Valor de Referência: 56,00000	MULTILIT	48,00000	240,00

Em, ____ / ____ / ____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 22 of 86

Fornecedor: VALDENOR WOLL MULLER & CIA LTDA
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH Número: 314 Cidade: IBIRAPUITÃ UF: RS
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04 Insc. Estadual: 280.0001393 Fone: (54)99948-2477
E-mail: vaevmuller@gmail.com Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
18		1,00	M2	LOTE 01 - BENEFICIÁRIO 18 - LENI GROTH Valor de Referência: 3.694,60000		3.929,98000	3.929,98
	1	14,00	M	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M Valor de Referência: 8,90000	WIGGA	9,50000	133,00
	2	12,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM Valor de Referência: 27,50000	WIGGA	29,99000	359,88
	3	46,00	M2	MADEIRA PARA ASSOALHO DE EUCALIPTO 13,5 CM X 2,70 M MACHAMBRADA Valor de Referência: 60,00000	MADEGRANDIS	63,65000	2.927,90
	4	8,00	M2	MADEIRA PARA PAREDE DE EUCALIPTO 13,5 CM X 2,70 M MACHAMBRADA Valor de Referência: 60,00000	MADEGRANDIS	63,65000	509,20

Em, ____ / ____ / ____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 23 of 86

Fornecedor: VALDENOR WOLL MULLER & CIA LTDA
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH **Número:** 314 **Cidade:** IBIRAPUITÃ **UF:** RS
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04 **Insc. Estadual:** 280.0001393 **Fone:** (54)99948-2477
E-mail: vaevmuller@gmail.com **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
19		1,00	UN	LOTE 01 - BENEFICIÁRIO 19 - MICHELE BOCK GRANJA Valor de Referência: 7.464,60000		7.300,00000	7.300,00
	1	50,00	M2	FORRO DE PVC, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10MM Valor de Referência: 27,50000	WIGGA	26,80000	1.340,00
	2	17,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) POSTO NA OBRA Valor de Referência: 38,00000	VOTORAM	39,00000	663,00
	3	3,00	M3	AREIÃO Valor de Referência: 170,00000	SANTA MARIA	190,00000	570,00
	4	1,00	M3	PEDRA BRITADA N.1 (9,5 X 19MM) Valor de Referência: 85,00000	GAYGER	80,00000	80,00
	5	2,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 16,00000	KIDRAX	15,50000	31,00
	6	1,50	M3	AREIA AMARELA POSTA NA OBRA Valor de Referência: 170,00000	SANTA MARIA	190,00000	285,00
	7	950,00	UN	BLOCO CERÂMICO (ALVENARIA VEDAÇÃO), 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM Valor de Referência: 0,88000	TOPE	0,85000	807,50
	8	27,00	M2	REVESTIMENTO EM CERÂMICA ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOS OU IGUAL A 2, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM² Valor de Referência: 38,00000	KARINA	36,00000	972,00
	9	6,50	M2	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM² Valor de Referência: 38,00000	KARINA	36,00000	234,00
	10	9,00	SC	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERÂMICAS (SACO 20KG) Valor de Referência: 14,50000	KIDRAX	14,50000	130,50
	11	8,00	KG	REJUNTE COLORIDO, CIMENTADO	KIDRAX	5,50000	44,00

Em, ____ / ____ / ____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 24 of 86

Fornecedor: VALDENOR WOLL MULLER & CIA LTDA Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH Número: 314 Cidade: IBIRAPUITÃ UF: RS CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04 Insc. Estadual: 280.0001393 Fone: (54)99948-2477 E-mail: vaevmuller@gmail.com Validade da Proposta: 60 dias							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
				Valor de Referência: 5,50000			
	12	35,00	UN	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5MM Valor de Referência: 6,50000	JUNTA	5,50000	192,50
	13	1,00	UN	BACIA SANITÁRIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUÇA BRANCA Valor de Referência: 254,00000	LORENZETTI	252,00000	252,00
	14	1,00	UN	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA *54 X 44* CM Valor de Referência: 311,00000	LORENZETTI	253,89000	253,89
	15	12,00	UN	TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *2,5 X 15 X 540 CM (1X6") PINUS Valor de Referência: 25,00000	SEBBEN	25,00000	300,00
	16	15,00	M	CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *5 X 6* CM DE PINUS Valor de Referência: 4,70000	SEBBEN	4,90000	73,50
	17	5,00	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 27 (2 1/2 X 10) Valor de Referência: 22,00000	GERDAU	22,00000	110,00
	18	4,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E+ 6MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 85,00000	MULTILIT	77,00000	308,00
	19	6,00	M	TUBO PVC SERIE NORMAL DN 100MM, PARA ESGOTO PREDIAL Valor de Referência: 16,50000	AKATO	15,80000	94,80
	20	1,00	UN	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL Valor de Referência: 11,00000	AKATO	9,50000	9,50
	21	3,00	M	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, ÁGUA FRIA Valor de Referência: 2,10000	AKATO	4,50000	13,50
	22	3,00	UN	JOELHO PCS, SOLDÁVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2, PARA AGUA	AKATO	2,50000	7,50

Em, ____ / ____ / ____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 25 of 86

Fornecedor: VALDENOR WOLL MULLER & CIA LTDA			
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH		Número: 314	Cidade: IBIRAPUITÃ
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04		Insc. Estadual: 280.0001393	UF: RS
E-mail: vaevmuller@gmail.com		Validade da Proposta: 60 dias	Fone: (54)99948-2477

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
				FRIA Valor de Referência: 2,10000			
	23	5,00	UN	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL Valor de Referência: 1,50000	AKATO	2,50000	12,50
	24	15,00	M	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLADO EM PVC/A 1,5MM Valor de Referência: 1,80000	CORFIO	1,75000	26,25
	25	15,00	M	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5M ISOLADO EM PVC/A 6MM Valor de Referência: 6,50000	COFIO	6,20000	93,00
	26	1,00	UN	INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES 10a, 250 v (APENAS MODULO) Valor de Referência: 15,00000	TRAM	15,56000	15,56
	27	1,00	UN	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750V, ROLO DE 19MM X 5M Valor de Referência: 5,50000	TRAM	5,50000	5,50
	28	1,00	UN	KIT PORTA DE MADEIRA, DE 70 X 210CM, (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADIÇAS) Valor de Referência: 310,00000	RIO JORDAO	290,00000	290,00
	29	1,00	UN	JANELA BASCULANTE, AÇO, COM BATENTE/REQUADRO, 50 X 50CM (SEM VIDROS) Valor de Referência: 80,00000	MECAL	85,00000	85,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 26 of 86

Fornecedor: VALDENOR WOLL MULLER & CIA LTDA
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH **Número:** 314 **Cidade:** IBIRAPUITÃ **UF:** RS
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04 **Insc. Estadual:** 280.0001393 **Fone:** (54)99948-2477
E-mail: vaevmuller@gmail.com **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
20		1,00	UN	LOTE 01 - BENEFICIÁRIO 20 - LUANA DOS SANTOS FERREIRA Valor de Referência: 5.986,00000		5.590,03000	5.590,03
	1	60,00	M2	MADEIRA PARA PAREDE DE EUCALIPTO 13,5 CM X 2,70M MACHAMBRADA Valor de Referência: 60,00000	MADEGRANDIS	63,01000	3.780,60
	2	90,00	UN	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABEÇA SEXTAVADA, 5/6" X 110MM PARA FIXAÇÃO TELHA EM MADEIRA Valor de Referência: 1,00000	FIX	0,98000	88,20
	3	28,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E= 6MM, DE 1,53 X 1,10 M (SEM AMANTO) Valor de Referência: 68,00000	MULTILIT	49,53000	1.386,84
	4	7,00	UN	CUMMEIRA NORMAL PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO 2 ABAS, E= 6MM, DE 1050 X 935 MM (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 56,00000	MULTILIT	47,77000	334,39

Em, ____ / ____ / ____



 Assinatura e Carimbo
 do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 27 of 86

Fornecedor: VALDENOR WOLL MULLER & CIA LTDA							
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH		Número: 314		Cidade: IBIRAPUITÃ		UF: RS	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04		Insc. Estadual: 280.0001393		Fone: (54)99948-2477			
E-mail: vaevmuller@gmail.com		Validade da Proposta: 60 dias					
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
21		1,00	M2	LOTE 01 - BENEFICIÁRIO 21 - LUCIANA CASTANHO DE GOES Valor de Referência: 4.450,90000		4.600,00000	4.600,00
	1	2,00	UN	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, DE 80 X 210 CM, (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADIÇAS Valor de Referência: 310,00000	RIO JORDAO	290,00000	580,00
	2	56,00	M	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M Valor de Referência: 8,90000	WIGGA	6,75000	378,00
	3	95,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10MM Valor de Referência: 27,50000	WIGGA	30,00000	2.850,00
	4	12,00	M2	MADEIRA PARA PAREDE DE EUCALIPTO 13,5 CM X 2,70M MACHAMBRADA Valor de Referência: 60,00000	MADEGRANDIS	66,00000	792,00
22		1,00	UN	LOTE 01 - BENEFICIÁRIO 22 - ROMEU LODI Valor de Referência: 5.502,00000		5.135,00000	5.135,00
	1	27,00	M2	MADEIRA PARA PAREDE DE EUCALIPTO 13,5 CM X 2,70M Valor de Referência: 68,00000	MADEGRANDIS	66,00000	1.782,00
	2	37,00	M2	MADEIRA PARA ASSOALHO DE EUCALIPTO 13,5 X 2,70M MACHAMBRADA Valor de Referência: 68,00000	MADEGRANDIS	66,00000	2.442,00
	3	2,00	UN	JANELA FERRO 1,20X 1,20 SEM VIDRO Valor de Referência: 575,00000	MECAL	455,50000	911,00

Em, ____ / ____ / ____


 Assinatura e Carimbo
 MULLER MATERIAIS do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 28 of 86

Fornecedor: VALDENOR WOLL MULLER & CIA LTDA			
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH	Número: 314	Cidade: IBIRAPUITÃ	UF: RS
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04	Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54)99948-2477	
E-mail: vaevmuller@gmail.com	Validade da Proposta: 60 dias		

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
23		1,00	UN	LOTE 01 - BENEFICIÁRIO 23 - SADI DOERING Valor de Referência: 2.850,00000		1.960,10000	1.960,10
	1	20,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,53 X 1,10M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 68,00000	MULTILIT	46,57000	931,40
	2	20,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,22 X 1,10M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 68,00000	MULTILIT	45,00000	900,00
	3	130,00	UN	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABEÇA SEXTAVADA, 5/16" X 110 MM PATA FIXAÇÃO TELHA EM MADEIRA Valor de Referência: 1,00000	FIX	0,99000	128,70
24		1,00	M	LOTE 01 - BENEFICIÁRIO 24 - SELVINA BORGES PEREIRA Valor de Referência: 4.324,20000		4.300,00000	4.300,00
	1	53,00	M	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6M Valor de Referência: 8,90000	WIGGA	8,50000	450,50
	2	43,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20CM, ESPESSURA DE 8MM A 10MM Valor de Referência: 27,50000	WIGGA	27,50000	1.182,50
	3	31,00	M	ESPELHO PARA BEIRAL 2,5 X 25 CM Valor de Referência: 30,00000	SEBBEN	25,00000	775,00
	4	27,00	M2	MADEIRA PARA ASSOALHO DE EUCALIPTO 13,5 CM X 2,70 M MACHAMBRADA Valor de Referência: 60,00000	MADEGRANDIS	66,00000	1.782,00
	5	20,00	M	RIPA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *1 X 4*CM, EUCALIPTO Valor de Referência: 6,00000	SEBBEN	5,50000	110,00

Em, ____ / ____ / ____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 29 of 86

Fornecedor: VALDENOR WOLL MULLER & CIA LTDA
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH **Número:** 314 **Cidade:** IBIRAPUITÃ **UF:** RS
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04 **Insc. Estadual:** 280.0001393 **Fone:** (54)99948-2477
E-mail: vaevmuller@gmail.com **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
25		1,00	UN	LOTE 01 - BENEFICIARIO 25 - DIRCE DE JESUS LEMES DA SILVA Valor de Referência: 7.059,00000		7.300,00000	7.300,00
	1	48,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM Valor de Referência: 27,50000	WIGGA	25,40000	1.219,20
	2	40,00	M	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M Valor de Referência: 8,90000	WIGGA	9,50000	380,00
	3	1,00	UN	PORTA EXTERNA DE FERRO 0,80 X 2,10 Valor de Referência: 439,00000	MECAL	420,80000	420,80
	4	60,00	M2	MADEIRA PARA PAREDE DE EUCALIPTO 13,5 CM X 2,70M MACHAMBRADA Valor de Referência: 60,00000	MADEGRANDIS	66,00000	3.960,00
	5	3,00	UN	JANELA DE FERRO COM BASCULANTE 1,00 M X 1,00M Valor de Referência: 448,00000	MECAL	440,00000	1.320,00
26		1,00	SC	LOTE 01 - BENEFICIÁRIO 26 - GABRIEL FAGUNDES DA SILVA Valor de Referência: 3.268,00000		3.370,00000	3.370,00
	1	46,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50KG) POSTO NA OBRA Valor de Referência: 38,00000	VOTORAM	39,00000	1.794,00
	2	3,00	M3	AREIÃO Valor de Referência: 170,00000	SANTA MARIA	157,00000	471,00
	3	5,00	M3	AREIA AMARELA POSTA NA OBRA Valor de Referência: 170,00000	SANTA MARIA	190,00000	950,00
	4	10,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 16,00000	KIDRAX	15,50000	155,00

Em, ____ / ____ / ____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 30 of 86

Fornecedor: VALDENOR WOLL MULLER & CIA LTDA
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH **Número:** 314 **Cidade:** IBIRAPUITÃ **UF:** RS
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04 **Insc. Estadual:** 280.0001393 **Fone:** (54)99948-2477
E-mail: vaevmuller@gmail.com **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
27		1,00	UN	LOTE 01 - BENEFICIÁRIO 27 - ILGA STACKE NEULS Valor de Referência: 4.859,30000		5.140,00000	5.140,00
	1	47,00	M	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6M Valor de Referência: 8,90000	WIGGA	9,50000	446,50
	2	38,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM Valor de Referência: 27,50000	WIGGA	30,00000	1.140,00
	3	54,00	M2	MADEIRA PARA ASSOALHO DE EUCALIPTO 13,50 CM X 2,70 MACHAMBRADA Valor de Referência: 60,00000	MADEGRANDIS	62,92000	3.397,68
	4	1,00	UN	BARRAS DE APOIO PARA BANHEIRO PARA PNE Valor de Referência: 156,00000	INOX	155,82000	155,82
28		1,00	KG	LOTE 01 - BENEFICIÁRIO 28 - ANA ROSMARI DOS SANTOS Valor de Referência: 6.569,00000		6.060,00000	6.060,00
	1	58,00	M2	MADEIRA PARA PAREDE DE EUCALIPTO 13,5 CM X 2,70 M MACHAMBRADA Valor de Referência: 60,00000	MADEGRANDIS	62,00000	3.596,00
	2	1,00	UN	JANELA FERRO 1,50 X 1,20 SEM VIDRO Valor de Referência: 635,00000	MECAL	530,00000	530,00
	3	4,00	UN	JANELA FERRO 1,20 X 1,20 SEM VIDRO Valor de Referência: 575,00000	mecal	445,00000	1.780,00
	4	7,00	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 27 (2 1/2 X 10) Valor de Referência: 22,00000	GERDAU	22,00000	154,00

Em, ____ / ____ / ____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 31 of 86

Fornecedor: VALDENOR WOLL MULLER & CIA LTDA Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH Número: 314 Cidade: IBIRAPUITÃ UF: RS CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04 Insc. Estadual: 280.0001393 Fone: (54)99948-2477 E-mail: vaevmuller@gmail.com Validade da Proposta: 60 dias							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
29		1,00	UN	LOTE 01 - BENEFICIÁRIO 29 - ANTONIO CLERI BORGES DA SILVA Valor de Referência: 4.350,00000		3.600,00000	3.600,00
	2	22,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E+ 6 MM, DE 2,13 X 1,10 M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 83,00000	MULTILIT	60,25000	1.325,50
	3	22,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6 MM, DE 2,44X11,10 M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 85,00000	MULTILIT	77,00000	1.694,00
	4	9,00	UN	CUMMEIRA NORMAL PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO 2 ABAS, E = 6MM, DE 1050X935MM (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 56,00000	MULTILIT	48,00000	432,00
	5	150,00	UN	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABEÇA SEXTAVADA, 5/6" X110 MM PARA FIZAÇÃO DE TELHA EM MADEIRA Valor de Referência: 1,00000	FIX	0,99000	148,50

Em, ____ / ____ / ____


 Assinatura e Carimbo
 do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 32 of 86

Fornecedor: VALDENOR WOLL MULLER & CIA LTDA	Número: 314	Cidade: IBIRAPUITÃ	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH	Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54)99948-2477	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04			
E-mail: vaevmuller@gmail.com	Validade da Proposta: 60 dias		

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
30		1,00	KG	LOTE 01 - BENEFICIÁRIO 30 - JOÃO RODRIGUES DE GOES Valor de Referência: 8.604,00000		6.849,96000	6.849,96
	1	78,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E= 6MM, DE 1,53 X 1,10 M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 68,00000	MULTILIT	46,50000	3.627,00
	2	12,00	UN	CUMMEIRA NORMAL PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO 2 ABAS, E = 6 MM, DE 1050 X 935 MM (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 56,00000	MULTILIT	48,00000	576,00
	3	300,00	UN	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABEÇA SEXTAVADA, 5/16 " X 110MM PARA FIXAÇÃO TELHA EM MADEIRA Valor de Referência: 1,00000	FIX	1,00000	300,00
	4	60,00	UN	TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *2,5 X 15 X 540CM (1 X6") PINUS Valor de Referência: 25,00000	SEBBEN	25,00000	1.500,00
	5	120,00	M	CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *5 X6* CM DE PINUS Valor de Referência: 4,70000	SEBBEN	4,91000	589,20
	6	12,00	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 27 (2 1/2 X 10) Valor de Referência: 22,00000	GERDAU	21,48000	257,76

Em, ____ / ____ / ____

Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 33 of 86

Fornecedor: VALDENOR WOLL MULLER & CIA LTDA Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH Número: 314 Cidade: IBIRAPUITÃ UF: RS CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04 Insc. Estadual: 280.0001393 Fone: (54)99948-2477 E-mail: vaevmuller@gmail.com Validade da Proposta: 60 dias							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
31		1,00	M3	LOTE 01 - BENEFICIÁRIO 31 - CELIRA DOS SANTOS CAMARGO Valor de Referência: 4.477,00000		4.550,00000	4.550,00
	1	1,00	UN	JANELA DE FERRO 1,00 X 1,20M Valor de Referência: 494,00000	MECAL	458,00000	458,00
	2	2,00	UN	PORTA DE FERRO VIDRO FIXO 80 CM SEM VIDRO Valor de Referência: 435,00000	MECAL	362,75000	725,50
	3	70,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, RÉGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8MM A 10 MM Valor de Referência: 27,50000	WIGGA	30,00000	2.100,00
	4	60,00	M	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVS, COMPRIMENTO 6 M Valor de Referência: 8,90000	WIGGA	9,50000	570,00
	5	7,00	SC	CIMENTO PORTALND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KGS) POSTO NA OBRA Valor de Referência: 38,00000	VOTORAM	39,00000	273,00
	6	3,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 16,00000	KIDRAX	14,50000	43,50
	7	2,00	M3	AREIA AMARELA POSTA NA OBRA Valor de Referência: 170,00000	SANTA MARIA	190,00000	380,00
32		1,00	UN	LOTE 01 - BENEFICIÁRIO 32 - JOÃO GASPARD DA SILVA Valor de Referência: 3.825,00000		3.800,01000	3.800,01
	1	35,00	M2	MADEIRA PARA PAREDE DE EUCALIPTO 13,5 CM X 2,70 M MACHAMBRADA Valor de Referência: 60,00000	MADEGRANDIS	63,00000	2.205,00
	2	3,00	UN	JANELA FERRO 1,20 X 1,20 SEM VIDRO Valor de Referência: 575,00000	MECAL	531,67000	1.595,01

Em, ____ / ____ / ____


 Assinatura e Carimbo
 do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 34 of 86

Fornecedor: VALDENOR WOLL MULLER & CIA LTDA
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH **Número:** 314 **Cidade:** IBIRAPUITÃ **UF:** RS
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04 **Insc. Estadual:** 280.0001393 **Fone:** (54)99948-2477
E-mail: vaevmuller@gmail.com **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
33		1,00	M	LOTE 01 - BENEFICIÁRIO 33 - JAQUELINE ANHAIA LODI Valor de Referência: 2.500,90000		2.400,00000	2.400,00
	1	10,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KGS) POSTO NA OBRA Valor de Referência: 38,00000	VOTORAM	39,00000	390,00
	2	5,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 16,00000	KIDRAX	15,50000	77,50
	3	3,00	M3	AREIA BRANCA POSTA NA OBRA Valor de Referência: 170,00000	SANTA MARIA	189,95000	569,85
	4	25,00	UN	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABEÇA SEXTAVADA, 5/16" X 110 MM PARA FIXAÇÃO TELHA EM MADEIRA Valor de Referência: 1,00000	FIX	0,99000	24,75
	5	4,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E= 6 MM, DE 1,22 X 110M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 68,00000	MULTILIT	33,95000	135,80
	6	4,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6MM, DE 2,13 X 1,10M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 83,00000	MULTILIT	55,65000	222,60
	7	26,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20CM, ESPESSURA DE 8 MM X 10MM Valor de Referência: 27,50000	WIGGA	30,00000	780,00
	8	21,00	M	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 MM Valor de Referência: 8,90000	WIGGA	9,50000	199,50

Em, ____ / ____ / ____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 35 of 86

Fornecedor: VALDENOR WOLL MULLER & CIA LTDA Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH Número: 314 Cidade: IBIRAPUITÃ UF: RS CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04 Insc. Estadual: 280.0001393 Fone: (54)99948-2477 E-mail: vaevmuller@gmail.com Validade da Proposta: 60 dias							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
34		1,00	UN	LOTE 01 - BENEFICIÁRIO 34 - JANETE DA SILVA RODRIGUES Valor de Referência: 9.546,50000		9.125,00000	9.125,00
	1	80,00	M2	MADEIRA PARA PAREDE DE EUCALIPTO 13,50 CM X 2,70M MACHAMBRADA Valor de Referência: 60,00000	MADEGRANDIS	66,00000	5.280,00
	2	1,00	UN	PORTA DE FERRO VIDRO FIXO 80 CM SEM VIDRO Valor de Referência: 435,00000	MECAL	386,80000	386,80
	3	24,00	M2	PISO CERÂMICA ESLAMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A4, FORMATO MENOR A 2025 CM² Valor de Referência: 38,00000	KARINA	26,00000	624,00
	4	7,00	KG	REJUNTE COLORIDO CIMENTADO Valor de Referência: 5,50000	KIDRAX	5,50000	38,50
	5	30,00	UN	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5 MM Valor de Referência: 6,50000	FIX	5,50000	165,00
	6	16,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E= 6 MM, DE 1,83 X 1,10M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 68,00000	MULTILIT	56,00000	896,00
	7	16,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E= 6 MM, DE 2,13 X 1,10M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 83,00000	MULTILIT	66,70000	1.067,20
	8	9,00	UN	CUMMEIRA NORMAL PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO 2 ABAS, E = 6 MM, DE 1050 X 935 MM (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 56,00000	MULTILIT	48,00000	432,00
	9	6,00	SC	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERÂMICAS (SACO 20 KG) Valor de Referência: 16,00000	KIDRAX	14,50000	87,00
	10	150,00	UN	PARAFUSO ZINCADO ROSCA	FIX	0,99000	148,50

Em, ____ / ____ / ____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 36 of 86

Fornecedor: VALDENOR WOLL MULLER & CIA LTDA	Número: 314	Cidade: IBIRAPUITÃ	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH	Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54)99948-2477	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04			
E-mail: vaevmuller@gmail.com	Validade da Proposta: 60 dias		

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
				SOBERBA, CABEÇA SEXTAVADA, 5/16" X 110MM PARA FIXAÇÃO TELHA EM MADEIRA Valor de Referência: 1,00000			
35		1,00	M2	LOTE 01 - BENEFICIÁRIO 35 - LEILA DIAS Valor de Referência: 5.653,00000		5.880,00000	5.880,00
	1	15,00	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 27 (2 1/2 X 10) Valor de Referência: 22,00000	GERDAU	22,00000	330,00
	2	1,00	UN	PORTA DE FERRO VIDRO FIXO 80 CM SEM VIDRO Valor de Referência: 435,00000	MECAL	374,00000	374,00
	3	1,00	UN	JANELA DE FERRO 1,00 X 1,00M Valor de Referência: 448,00000	MECAL	380,00000	380,00
	4	30,00	M2	MADEIRA PARA ASSOALHO DE EUCALIPTO 13,5 CM X 2,70M MACHAMBRADA Valor de Referência: 60,00000	MADEGRANDIS	66,00000	1.980,00
	5	44,00	M2	MADEIRA PARA PAREDE DE EUCALIPTO 13,5 CM, X 2,70 M MACHAMBRADA Valor de Referência: 60,00000	MADEGRANDIS	64,00000	2.816,00

Em, ____ / ____ / ____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 37 of 86

Fornecedor: VALDENOR WOLL MULLER & CIA LTDA	Número: 314	Cidade: IBIRAPUITÃ	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH	Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54)99948-2477	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04	Validade da Proposta: 60 dias		
E-mail: vaevmuller@gmail.com			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
36		1,00	UN	LOTE 01 - BENEFICIÁRIO 36 - JANAINA ANHAIA Valor de Referência: 5.621,00000		3.950,07000	3.950,07
	1	87,00	M2	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM² Valor de Referência: 38,00000	KARINA	36,61000	3.185,07
	2	40,00	SC	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERÂMICAS (SACO 20 KG) Valor de Referência: 14,50000	KIDRAX	14,49000	579,60
	3	20,00	KG	REJUNTE COLORIDO, CIMENTADO Valor de Referência: 5,50000	KIDRAX	5,52000	110,40
	4	250,00	UN	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5 MM Valor de Referência: 6,50000	FIX	0,30000	75,00
37		1,00	KG	LOTE 01 - BENEFICIÁRIO 37 - ELAINE TEREZINHA MONTEIRO Valor de Referência: 5.020,00000		5.335,00000	5.335,00
	1	80,00	M2	MADEIRA PARA PAREDE DE EUCALIPTO 13,5 X 2,70M MACHAMBRADA Valor de Referência: 60,00000	MADEGRANDIS	64,00000	5.120,00
	2	10,00	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 27 (2 1/2 X 10) Valor de Referência: 22,00000	GERDAU	21,50000	215,00

Em, ____ / ____ / ____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 38 of 86

Fornecedor: VALDENOR WOLL MULLER & CIA LTDA
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH **Número:** 314 **Cidade:** IBIRAPUITÃ **UF:** RS
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04 **Insc. Estadual:** 280.0001393 **Fone:** (54)99948-2477
E-mail: vaevmuller@gmail.com **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
38		1,00	UN	LOTE 01 - BENEFICIÁRIO 38 - GECI GONÇALVES DA SILVA Valor de Referência: 6.842,50000		6.280,00000	6.280,00
	1	20,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) POSTO NA OBRA Valor de Referência: 38,00000	VOTORAM	39,00000	780,00
	2	4,00	SC	CAL HIDRATADA CH01 PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 16,00000	KIDRAX	15,50000	62,00
	3	1.000,00	UN	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA VEDAÇÃO) 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM Valor de Referência: 0,88000	TOPE	0,66000	660,00
	4	2,00	M3	AREIA AMARELA POSTA NA OBRA Valor de Referência: 170,00000	SANTA MARIA	187,25000	374,50
	5	0,40	M3	PEDRA DE MÃO OU PEDRA RACHÃO ARRIMO/FUNDAÇÃO Valor de Referência: 85,00000	GAYGER	80,00000	32,00
	6	1,90	M3	PEDRA BRITADA N.1 (9,5 X 19 MM) Valor de Referência: 85,00000	GAYGER	80,00000	152,00
	7	2,70	M3	AREIÃO Valor de Referência: 170,00000	SANTA MARIA	190,00000	513,00
	8	15,00	SC	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS (SACO 20 KG) Valor de Referência: 14,50000	KIDRAX	14,50000	217,50
	9	21,00	M2	PISO CERÂMICO ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM² Valor de Referência: 38,00000	KARINA	36,00000	756,00
	10	50,00	UN	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5 MM Valor de Referência: 6,50000	FIX	5,50000	275,00
	11	7,00	KG	REJUNTE COLORIDO, CIMENTADO Valor de Referência: 5,50000	KIDRAX	5,50000	38,50
	13	30,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A	WIGGA	30,00000	900,00

Em, ____ / ____ / ____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 39 of 86

Fornecedor: VALDENOR WOLL MULLER & CIA LTDA
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH Número: 314 Cidade: IBIRAPUITÃ UF: RS
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04 Insc. Estadual: 280.0001393 Fone: (54)99948-2477
E-mail: vaevmuller@gmail.com Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
				10MM Valor de Referência: 27,50000			
	14	10,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E= 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 68,00000	MULTILIT	56,00000	560,00
	15	10,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E= 6 MM, DE 1,22 X 1,10M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 68,00000	MULTILIT	45,00000	450,00
	16	5,00	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 27 (2 1/2 X 10) Valor de Referência: 22,00000	GERDAU	22,00000	110,00
	17	14,00	M	ESPELHO PARA BEIRAL 2,5 X 25 CM Valor de Referência: 30,00000	SEBBEN	25,00000	350,00
	18	50,00	UN	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABEÇA SEXTAVADA, 5/16" X 110 MM PARA FIXAÇÃO TELHA EM MADEIRA Valor de Referência: 1,00000	FIX	0,99000	49,50

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 40 of 86

Fornecedor: VALDENOR WOLL MULLER & CIA LTDA
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH **Número:** 314 **Cidade:** IBIRAPUITÃ **UF:** RS
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04 **Insc. Estadual:** 280.0001393 **Fone:** (54)99948-2477
E-mail: vaevmuller@gmail.com **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
39		1,00	UN	LOTE 01 - BENEFICIÁRIO 39 - GILMAR DA ROSA Valor de Referência: 4.726,50000		4.340,00000	4.340,00
	1	18,00	SC	CIMENTO PORTALND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG POSTO NA OBRA Valor de Referência: 38,00000	VOTORAM	39,00000	702,00
	2	700,00	UN	BLOCO CERÂMICO (ALVENARIA VEDAÇÃO), 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM Valor de Referência: 0,88000	TOPE	0,85000	595,00
	3	1,70	M3	AREIA AMARELA POSTA NA OBRA Valor de Referência: 170,00000	SANTA MARIA	190,00000	323,00
	4	3,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I ARGAMASSAS Valor de Referência: 16,00000	KIDRAX	15,50000	46,50
	5	0,30	M3	PEDRA DE MÃO OU PEDRA RACHÃO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO Valor de Referência: 85,00000	GAYGER	80,00000	24,00
	6	1,60	M3	PEDRA BRITADA N.1 (9,5 X 19 MM) Valor de Referência: 85,00000	GAYGER	80,00000	128,00
	7	2,00	M3	AREIÃO Valor de Referência: 170,00000	SANTA MARIA	190,00000	380,00
	8	7,00	SC	ARGAMASSA COLANTE AC I (SACO DE 20 KGS) Valor de Referência: 14,50000	KIDRAX	14,50000	101,50
	9	9,00	M3	PISO CERAMICA ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOS OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM ² Valor de Referência: 38,00000	KARINA	36,00000	324,00
	10	20,00	UN	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5 MM Valor de Referência: 6,50000	FIX	5,50000	110,00
	11	4,00	KG	REJUNTE COLORIDO, CIMENTADO Valor de Referência: 5,50000	KIDRAX	5,50000	22,00
	12	9,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM X 10	WIGGA	30,00000	270,00

Em, ____ / ____ / ____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 41 of 86

Fornecedor: VALDENOR WOLL MULLER & CIA LTDA							
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH		Número: 314		Cidade: IBIRAPUITÃ		UF: RS	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04		Insc. Estadual: 280.0001393		Fone: (54)99948-2477			
E-mail: vaevmuller@gmail.com		Validade da Proposta: 60 dias					
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
				MM Valor de Referência: 27,50000			
	13	1,00	UN	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M Valor de Referência: 494,00000	MECAL	387,50000	387,50
	14	1,00	UN	PORTA DE FERRO VIDRO FIXO 80 CM SEM VIDRO Valor de Referência: 435,00000	MECAL	359,50000	359,50
	15	6,00	UN	TELHA DE FICROVIMENTO ONDULADA E= 6 MM, DE 1,22 X 1,10M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 68,00000	MULTILIT	45,00000	270,00
	16	6,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E= 6 MM, DE 1,53 X 1,10 M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 68,00000	MULTILIT	49,50000	297,00

Em, ____ / ____ / ____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor